İslam öncesi dönemin toplumsal ve sosyokültürel yapısının anlaşılabilmesi

açısından Cevâd Ali’nin el-Mufassal fî târihu’l-Arab kable’l-İslam 9 isimli eseri de

çalışmaya katkı sağlamıştır.

Nesep kitapları dışında tabakât kaynakları çalışma için son derece önem arz

etmiştir. Bu konuda İbn Sa‘d’ın (ö. 230/845) et-Tabakât’ı10, Belâzürî’nin (ö. 279/892)

Ensâbü’l-eşrâf’ı11 ile İbnü’l-Esîr’in (ö. 630/1233) Üsdü’l-ğabe fî ma’rifetü’s-Sahâbe12

adlı eseri, kabilenin meşhur şahsiyetleri ile alakalı malumat sağlaması açısından öncelik

arz etmiştir.

Mezhic kabilesinin, Hz. Peygamber (sav) ile olan münasebetlerinin ve onun

zamanındaki etkilerinin tespit edilebilmesi için başvurulan İbn İshâk’ın (ö. 151/768)

Sîretu İbn İshâk’ı 13 , İbn Hişâm’ın (ö. 218/ 833) es-Sîretü’n-nebeviyye’si 14 ve

Muhammed b. Habîb’in (ö. 245/860) el-Muhabber’i 15 çalışmaya oldukça katkı

sağlamıştır. Kabilenin Hz. Peygamber (sav) sonrası faaliyetlerinin ortaya konulabilmesi

için ise faydalanılan genel tarih kaynakları arasında Taberî’nin (ö. 310/923) Tarih’i 16,

İbnü’l-Esîr’in (ö. 630/1233) el-Kâmil fi’t-Târih’i17 ile İbn Kesîr’in (ö. 774/1373) el-

Bidâye’si18 ile İbn Haldûn’un Kitâbü’l-iber’i19 bulunmaktadır.

Son dönemde Arap kabilelerini kapsamlı bir şekilde ele alan çalışmalar

yapılmıştır. Bu sebeple, İhsan Nas’ın Arap kabilelerini, onların neseplerini, alt kollarını,

yaşadıkları yerleri ve soy ağaçlarını verdiği kitabı; el- Kâbâili’l Arabbiye’si20 çalışmada